
 
  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И  

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ВIЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
  

 

 Н А К А З  

 

 07.11.2023              Миколаїв            № 218  

 

Про підсумки обласного 

конкурсу дитячого малюнку  

«Як я захищатиму Батьківщину» 

 

Відповідно до підпункту 13 пункту 11 Положення про департамент 

освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням  голови Миколаївської обласної державної 

адміністрації  від 21 червня 2018 року № 257-р (зі змінами), наказу 

департаменту освіти і науки Миколаївської обласної державної адміністрації 

від 09.06.2023 № 124 «Про проведення обласного конкурсу дитячого 

малюнку «Як я захищатиму Батьківщину», зареєстрованого у Південному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса)  19 червня 

2023 року за № 86/643, з метою формування у підростаючого покоління 

почуття патріотизму, поваги до Конституції і законів України, соціальної 

активності, готовності до виконання обов’язку із захисту незалежності та 

територіальної цілісності України,  виявлення та підтримки талановитих 

дітей, художньо-естетичного виховання учнівської молоді в традиціях 

національної культурної спадщини, у вересні-жовтні 2023 року обласним  

Будинком художньої творчості Миколаївської обласної ради проведено 

обласний конкурс дитячого малюнку «Як я захищатиму Батьківщину». 

На конкурс надійшло понад 400 творчих робіт вихованців гуртків 

образотворчого мистецтва закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти Арбузинської, Березанської, Веселинівської, Воскресенської, 

Врадіївської, Єланецької, Казанківської, Кривоозерської, Олександрівської 

селищних рад, Веснянської, Володимирівської, Галицинівської, 

Дорошівської, Коблівської, Мішково-Погорілівської, Мостівської, 

Новомар’ївської, Прибужанівської, Шевченківської, Чорноморської, 

Широківської сільських рад, Вознесенської, Новобузької, Новоодеської, 

Первомайської, Снігурівської, Южноукраїнської міських рад та обласного 

Будинку художньої творчості Миколаївської обласної ради. 

 



Журі конкурсу відзначило високу емоційність дитячих робіт, 
наповнених енергією, вірою у Захисниць і Захисників країни та у Перемогу, 
мотивацію битися до кінця за свободу і мирне небо над Україною. Прагнення 
юних художників виражалися в цікавих, емоційних, композиційних та 
художніх рішеннях, оригінальних за сюжетом, різномаїттям художніх 
прийомів та технік у номінаціях «Живопис», «Графіка», «Плакат».

Враховуючи зазначене вище, та на підставі рішення журі обласного 
конкурсу дитячого малюнку «Як я захищатиму Батьківщину»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити список переможців обласного конкурсу дитячого 
малюнку «Як я захищатиму Батьківщину» та нагородити грамотами 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації 
(додаток).

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації 
- начальника управління дошкільної, загальної середньої, корекційної та 
позашкільної освіти Сокульську Н.В.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА


